
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 30  (МАДОУ № 30) 

352902, РФ, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Луначарского,279А,  тел. 8(86137) 3-52-56 

 

  
 

 

от 30.08.2024 г.                  № 103-ОД 

 

 

          ПРИКАЗ 

 

Об организации аттестации педагогических работников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», письмом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 

сентября 2023 № 47-01-13-17455/23  «О направлении измерительных 

материалов по аттестации педагогических работников»; приказом 

государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Центр 

сопровождения образования» от 7 сентября 2023 года № 98 « Об 

утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории»; приказом 

управлением образования администрации муниципального образования 

город Армавир от 26.08.2024 года № 663, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Ответственному за аттестацию педагогических работников 

старшему воспитателю Черной М.Ю.: 

1). Обеспечить подготовку к проведению аттестации педагогических 

работников с целью установления квалификационных категорий в 2024-2025 

учебном году; 

2). Утвердить план подготовки к проведению аттестации 

педагогических работников в 2024-2025 учебном году (приложение 1); 

3). Провести консультации с аттестуемыми педагогическими 

работниками по нормативно-правовым вопросам проведения аттестации до 

31 мая 2025 года; 

4). Обеспечить внутренний аудит аттестационных документов 

педагогических работников, аттестующихся для установления 

квалификационных категорий, на этапе подачи заявлений; 

5). Подать заявление педагогических работников на установление 

квалификационных категорий (первой и высшей) в электронном виде до 10 

числа каждого месяца; 



6). Сформировать списки и графики аттестации и предоставить их на 

утверждение до 31 мая 2025 года; 

7). Обеспечить достоверность информации, подтверждающей 

результативность профессиональной деятельности аттестующегося 

педагога. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 30     Т.Ю. Ульшина 

 

 

 
 


